miniscuntur Rabini, scilicet quod Thamar stupro Amnon resistens, cum eo luctando ejus genitalia ita læserit, ut ea deberint abscindi; sed hæc ce- rebri Rabbinici crasse sunt imaginationes et fig- menta.

16. **QUE RESPONDIT EI: MAJUS EST HOC MALUM QUOD NUNC AGIS ADVERSUM ME, QUAM QUOD ANTE FECISTI, EX- PELLENS ME,** — tum quia expulsio hæc erat publica et infamis, cum violatio fuisset secreta et occultata; tum quia probrosa expulsio augebat dolorem ex violatione conceptum; cum enim Amnon debuisset eam a se violatam solari, eique blandiri, hos- tiliter et ignominiose expulit eam; tum quia Tha- mar sperabat quod Amnon vitium sibi illatum tegeret, vel illud celando, vel se in uxorem du- cendo: jam autem expulsa videbat et vitium pu- blicari, et conjugium suum ab Amnone refutari; tum denique quia per hanc expulsionem cerne- bat se ab omnibus contemnendam et repudia- dam, ut nullus eam sibi postulari uxorem. Puta- bant enim plerique Amnon vitium aliquod in ea deprehendisse, ob quod eam ita inhumaniter ex- pulisset. Quare quisque, hoc vitium fugiens, eam spernebat; unde ipsa domi moesta et desolata con- tabuit, ut dicitur vers. 20.

19. **IMPOSITISQUE MANIBUS SUPER CAPUT SUUM,** — ut præ pudore manibus velaret faciem, in qua est sedes verecundiæ.

20. **SED NUNC, SOROR, TACE: FRATER TUUS EST,** — *q. d.* Gravior esset injuria, si ab extraneo, vel ho- mine vili oppressa fuisses: jam autem violata es a filio regis primogenito, fratremque tuo, a quo ca- vere non debebas. Quare facile sciens omnes te non consensisse, sed vi oppressam a filio regis, cui omnia licent. Hac ergo cogitatione solare et mi- gna dolorem tuum. Ita Abulensis.

21. **NOLUIT CONTRIBUSTARE SPIRITUM AMNON FILII SUL.** — Hæc verba non sunt in Hebræo, Chaldeo et Septuaginta. Peccavit David non corrigendo, nec castigando Amnon filium suum de hoc tam infami stupro, præsertim cum lex, *Levitici* xx, 17, id ju- beat. Quare justo Dei judicio inde secuta sunt tot tantaque mala, damnaque tam Davidi quam Am- noni: nam hic occisus vitam perdidit, ille pene

regnum eum vita amisit, alescente sororis suæ violationem Absalomo. Ita Abulensis, qui censet Davidem debuisse Amnonem ob stuprum morte punire, uti sancit lex; licet Cajetanus eum excuset a tam gravi punitione, eo quod crimina esset oc- cultum, nec ullo teste probari posset. Adde quod Amnon esset primogenitus, hæres et successor in regnum, ideoque in vita ob publicum reipub- licæ bonum servandus, et mitiori pena casti- gandus.

23. **FACTUM EST AUTEM POST TEMPUS BIENNI.** — Hinc patet eandem Amnon contigisse biennio post stuprum ab eo illatum Thamar: tam cito Dei vin- dicta persecuta est sceleratum et incestum, eumque vita et regno privavit. Erat enim primogenitus, o Davidi in deliciis, ideoque in ejus regnum succes- surus.